
Dziennik Ustaw Nr 23 - 418 - Poz. 126, 127 i 128 

2. W pozostałych okresach wymienione w ust. 1 gatunki 
korzystają z ochrony na warunkach określonych w ustawie. 

§ 2. Wojewoda może w szczególnie uzasadnionych wy
padkach zawieszać polowanie na dany gatunek na okres do 
3 lat, skracać lub wydłużać okres polowań do 14 dni, po 
uprzednim zasięgnięciu opinii wojewódzkiej rady łowieckiej 
oraz właściwej regionalnej dyrekcji lasów państwowych . 

§ 3. 1. Jeżeli początek okresu polowań przypada na 
dzień następny po dniu lub po dniach uznanych za wolne od 
pracy, okres ten rozpoczyna się pierwszego dnia uznanego za 
wolny od pracy. 

2. Jeżeli koniec okresu polowania przypada na dzień 

poprzedzający dzień lub dni uznane za wolne od pracy, okres 
ten upływa z ostatnim dniem uznanym za wolny od pracy. 

3. Wszystkie soboty traktowane są jak dni wolne od 
pracy. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie M inistra Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 grudnia 1981 r. w sprawie 
okresów polowań na zwierzęta łowne (Dz. U. z 1982 r. Nr 2, 
poz. 17 i Nr 22, poz. 162) . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwiet
nia 1995 r. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : S. Żelichowski 

127 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 21 lutego 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie struktury organizacyjnej Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz 
ustalenia siedzib, właściwości i organizacji środków zamiejscowych tego Sądu. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980 r. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym oraz o zmianie 
ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
Nr 4, poz. 8, Nr 19, poz. 68 i Nr 27, poz. 111 , z 1989 r. Nr 73, 
poz. 436, z 1990 r. Nr 53, poz. 306 i z 1994 r. Nr 122, 
poz. 593) oraz art. 125 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. 
- Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 
7,poz.25,Nr77, poz. 355, Nr91 , poz. 421 , Nr105,poz. 509 
i Nr 109, poz. 526) w związku z art. 10 ustawy z dnia 31 
stycznia 1980 r. o Naczelnym Sądzie Administracyjnym oraz 
o zmianie ustawy - Kodeks postępowania administracyj 
nego zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
25 lutego 1981 r. w sprawie struktury organizacyjnej Naczel
nego Sądu Administracyjnego oraz ustalenia siedzib, właś
ciwości i organizacji ośrodków zamiejscowych tego Sądu 
(Dz. U. Nr 5, poz. 21 , z 1982 r. Nr 45, poz. 301, z 1986 r. Nr 
38, poz. 190, z 1990 r. Nr 61 , poz. 356, z 1992 r. Nr 80, poz. 
413, z 1993 r. Nr 71 , poz. 343 i z 1994 r. Nr 86, poz. 404) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 3 na końcu kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) podejmuje uchwały zawierające rozstrzygnięcia za-

gadnień prawnych w kwestiach budzących poważ

ne wątpliwości w konkretnej sprawie, przedstawio
nych w formie pytań prawnych przez samorządowe 
kolegia odwoławcze . "; 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Działalnością ośrodka zamiejscowego kieruje prezes 
ośrodka, powoływany spośród sędziów Naczelnego 
Sądu Administracyjnego przez Prezesa tego Sądu za 
zgodą kolegium Naczelnego Sądu Administracyj 
nego." 

§ 2. W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej zo
stanie ogłoszony sporządzony przez Ministra Sprawiedliwo
ści jednolity tekst rozporządzenia z dnia 25 lutego 1981 r. 
w sprawie struktury organizacyjnej Naczelnego Sądu Ad
ministracyjnego oraz ustalenia siedzib, właściwości i or
ganizacji środków zamiejscowych tego Sądu , z uwzględ 
nieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

M inister Sprawiedliwości : W. Cimoszewicz 

128 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 22 lutego 1995 r. 

w sprawie kontroli przestrzegania praw osób z zaburzeniami psychicznymi przebywających w szpitalach 
psychiatrycznych i domach pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, 
poz. 535) zarządza się , co następuje : 

§ 1. Kontrolę legalności przyjmowania i przebywania 
w szpitalach psychiatrycznych i domach pomocy społecznej, 

zwanych dalej "zakładami ", osób z zaburzeniami psychicz
nymi oraz warunków, w jakich osoby te przebywają, sprawu 
je sędzia obeznany z problematyką ochrony zdrowia psychi 
cznego, wyznaczony przez prezesa sądu wojewódzkiego, 
w którego okręgu znajduje się zakład . 




